
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 229 DEL 08/09/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO A CORPO DI SERVIZI INERENTI LA MENSA SCOLASTICA
QUALI IMPIATTAMENTO,  LAVAPIATTI, PULIZIA TAVOLI REFETTORIO,
AIUTO  CUCINA  ANNO  ECCT.  SCOLASTICO  2022/2023.   CIG:
Z8837AB136



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 229 DEL 08/09/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO  A  CORPO  DI  SERVIZI  INERENTI  LA  MENSA  SCOLASTICA  QUALI
IMPIATTAMENTO,  LAVAPIATTI, PULIZIA TAVOLI REFETTORIO, AIUTO CUCINA ANNO ECCT.
SCOLASTICO 2022/2023.  CIG: Z8837AB136

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 e smi  ha approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei 
capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e smii

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Persona

Dato ato di non trovarsi in situazione di confito di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 "i 

Rilevato  che i  servizi  scolastci  inerent la  mensa scolastca quali  impiatamento,  lavapiat, pulizia  tavoli
refetorio,  aiuto  cucina  ecct,  sono  da  qualifcarsi  come  servizi  essenziali  per  la  comunità  amministrata  e  che,
pertanto, devono essere garantt a tutela del fondamentale dirito allo studioi

Riscontrata la necessita di mantenere gli atuali standard qualitatvi nei servizi di mensa scolastca delle scuole
materne Statali e del Centro estvo,  da garantre atraverso l’afdamento ad una dita/cooperatva che possieda i
requisit di  idoneità  professionale,  i  requisit minimi  di  capacità  economica/fnanziaria  e  le  capacità  tecniche  e
professionali richieste.

Visto il D.Lgs.vo 50/2016 ed in partcolare l’art. 36. (Contrat soto soglia) il quale recita:

2. Fermo restando quanto previsto dagli artcoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni  appaltant procedono  all'afdamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui
all'artcolo 35, secondo le seguent modalità:

a) per afdament di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante afdamento direto,   adeguatamente motvato o
per i lavori in amministrazione diretai

Verifcato che:

 non è atva alcuna Convenzione Consip avente ad oggeto servizi e/o forniture uguali o comparabili con quelli
oggeto della presente procedura di afdamento, pertanto non è applicabile l’art. 1 – comma 1 – del D.L. 
06/07/2012 n. 95, convertto in Legge 07/08/2012 n. 135i 

 all’interno del Mercato Eletronico della Pubblicazione Amministrazione (MePa),  non vi sono prodot a 
catalogo nella sezione analogai 

Viste le note n. 32024, 32026 e 32027 in data 23.8.2022 con le quali a seguito di indagine di mercato, sono stat
chiest dei  preventvo  di  spesa  per  la  realizzazione  dei  servizi  inerent la  mensa  scolastca  quali  impiatamento,  
lavapiat, pulizia  tavoli  refetorio,  aiuto  cucina ecct  delle  scuole  dell’infanzia  e  del  centro  estvo durante  l’anno
scolastco 2022/2023i

Accertato che entro la data prevista per la presentazione dei preventvi la Cooperatva Sociale BLU Via Facciolat n.
112/b – 35127  Padova –  cf e PI 04651970289 ha  formulato un preventvo di spesa per la realizzazione dei servizi su
menzionat, al prezzo complessivo di € 19.108,00 oltre all’iva del 5%  (prot. 32172 del 24.08.2022).



Ritenuto di afdare diretamente alla dita Cooperatva Sociale BLU Via Facciolat n. 112/b – 35127   Padova –  cf e
PI 04651970289  la realizzazione dei servizi descrit con le specifche tecniche contenute nella richiesta di preventvo,
al prezzo complessivo di € 19.108,00 oltre all’iva.

Visto il DURC regolare prot. INAIL 34042053 in data 21.07.2022 con scadenza validità 18.11.2022 

Visto il codice atribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contrat CIG: Z8837AB136

VISTI :

 l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi 

 gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i 

 lo Statuto comunalei 

 il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii 

 il vigente Regolamento di Contabilitài 

 il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i  

 

 

 

 

 

 

DETERMINA

 

 

1. di afdare, per i motvi citat in premessa, alla dita Cooperatva Sociale BLU Via Facciolat n. 112/b – 35127  
Padova  –  cf  e  PI  04651970289  la  realizzazione  dei  servizi  servizi  inerent la  mensa  scolastca  quali
impiatamento,  lavapiat, pulizia tavoli refetorio, aiuto cucina ecct  delle scuole dell’infanzia e del centro
estvo anno scolastco 2022/2023 al prezzo complessivo di € 19.108,00 oltre all’iva del 5%. 

2. di impegnare la spesa complessiva  di € 20.063,40 ( iva al 5% compresa) al capitolo 1389000 dei bilancio di
previsione pluriennale 2022 - 2023 come soto specifcatoi 

3. di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 
del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come 
da tabella : 

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml ttolo mlcrolggreglto

2022 10.000,00 1389000 4 2 1 3

2023 10.063,40 1389000 4 2 1 3

1. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente 
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit
requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i    i 



2. di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d. 
“Amministrazione trasparente”i 

3. di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
atestante la regolarità e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito 
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi 

4. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che  al momento dell’adozione di 
un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament con gli stanziament di 
bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si 
perfezionerà e diverrà  esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 e  2023 come specifcato nella tabella sopra 
richiamata 

5.       di provvedere al pagamento delle forniture con cadenza bimensile sui presentazione di fature eletroniche
e verifcata la regolaritài 

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 08/09/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.229 del 08/09/2022

08/09/2022Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO A CORPO DI SERVIZI INERENTI LA MENSA SCOLASTICA QUALI IMPIATTAMENTO,  LAVAPIATTI, PULIZIA
TAVOLI REFETTORIO, AIUTO CUCINA ANNO ECCT. SCOLASTICO 2022/2023.  CIG: Z8837AB136

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 433.400,00
267.687,78

10.000,00
277.687,78
155.712,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 53.700,00

26.554,45

10.000,00

36.554,45

Disponibilità residua: 17.145,55

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994473/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994473/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994473/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 08/09/2022

Z8837AB136C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.229 del 08/09/2022

08/09/2022Data: Importo: 10.063,40

Oggetto: AFFIDAMENTO A CORPO DI SERVIZI INERENTI LA MENSA SCOLASTICA QUALI IMPIATTAMENTO,  LAVAPIATTI, PULIZIA
TAVOLI REFETTORIO, AIUTO CUCINA ANNO ECCT. SCOLASTICO 2022/2023.  CIG: Z8837AB136

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 390.700,00
0,00

10.063,40
10.063,40

380.636,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 53.000,00

0,00

10.063,40

10.063,40

Disponibilità residua: 42.936,60

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 89/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 89/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 89/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 08/09/2022

Z8837AB136C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 08/09/2022


